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وزیر امور اقتصادی و دارایی 

موسی کمالی 
رئیس اداره سرمایه 
انسانی سرباز ستاد کل 
نیرو های مسلح 

محمدباقر نوبخت
رئیس سازمان مدیریت 
برنامه و بودجه 

 محمد رضا حیدری، رئیس شورای شهر 
مشهد، در مصاحبه با این روزنامه با 
اشاره به وضعیت سیاسی این شهر گفت: در 
سال های اخیر تغییراتی رخ داده است و جریان های 
سیاسی مختلف می توانند فعالیت داشته باشند اما 
شرایط هنوز نابرابر است. برخی گروه ها از 
ظرفیت هایی برخوردارند که برای دیگران فراهم 
نیست. اما فضای سیاسی و فرهنگی شهر در حال 
خارج شدن از وضعیت تک قطبی و دوقطبی است و 
واگرایی های تاریخی در زمینه سیاسی و فرهنگی 
وجود دارد. به همین دلیل، یکی از سیاست های 
جدی ما در شورای شهر کاهش دادن این واگرایی 
است. یکی از راه حل های این مسئله این است که 
شورا خودش از وارد شدن به این رقابت ها و 
مجادلات سیاسی پرهیز کند. این به معنای عدول 
از نقش و کارکرد سیاسی شورای شهر و فاصله 

گرفتنش از گفتمان خود نیست بلکه به معنای 
اجتناب از وارد کردن حوزه مدیریت شهری به این 
مجادلات است تا این مسائل در چهارچوب احزاب 
پیگیری شود. وی در بخش دیگری از این گفت وگو 
در خصوص عاقبت کسانی که ماجرای دی ماه 96 را 
در مشهد آغاز کردند اظهار کرد: اتفاقا یکی از 
مسائلی که برای ما هم محل بحث است این است که 
بدانیم بالاخره کسانی که آن جریان را علیه دولت 
راه اندازی کردند و خودشان اذعان کردند ماجرا از 
کنترلشان خارج شد و به مسئله ای جدی در حیطه 
امنیت ملی تبدیل شد چرا به مردم معرفی نشدند. 
این یک ابهام جدی است. اگر این اتفاق از خاستگاه 
جریان دیگری در این شهر اتفاق می افتاد، سرنوشت 
کسانی که مرتکب شده بودند چه بود؟ این سؤالات 
جدی است و پاسخی قانع کننده دریافت نکرده 

است. 

ـــــه کـ د
مطبوعات
ایران

 اراده قوی در راه اندازی دوباره عمره 
مفرده به صورت محدود وجود دارد. 
دلیل این محدویت فراهم نبودن 
زیرساخت های ارتباطی بین 2 کشور 
ایران و عربستان است. امیدواریم این 
مشکل در آینده نزدیک برطرف شود و 
شاهد حضور زائران بیشتری در سرزمین 

وحی باشیم. )فارس(

 معتقدیم مقاومت اقتصادی از طریق 
رونق تولید امکان پذیر است و این تنها راه 
گذر ما از شرایط موجود در قبال راهبردی 
خواهد بود که دشمن با جست وجوی آن 
در صدد تسلیم ملت ایران و تحمیل فرایند 
مذاکره است. ما تصمیم گرفته ایم مقاومت 
کنیم و این مقاومت ممکن و ساده است 
زیرا اراده ملت ایران، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و همه بخش های نظام پشت آن 
است. این فرایند و مسیری است که ملت 
بزرگ ما به برکت رهبری عظیم الشأن 
انقاب انتخاب کرده است و این راه را 
ادامه خواهد داد. در واقع، این راه ناامید 
کردن و تسلیم دشمنان در مقابل اراده 

این ملت عظیم و سربلند است. )تسنیم(

 حواشی اخیر سازمان خصوصی سازی 
هیچ خللی در روند واگذاری ۱۵ شرکت 
دولتی وارد نمی کند. اما طبیعی است که 
اثر حاشیه ای خود را داشته باشد و تصمیم 
ما این است که این واگذاری ها را ادامه 
دهیم. اگر موارد اتهام رئیس سابق سازمان 
خصوصی سازی در حوزه اداری باشد، باید 
ببینیم عملکردش مطابق با مقررات است 
یا خیر. اگر در روند بررسی ها عملکرد 
آقای پورحسینی براساس قوانین باشد، از 
وی رفع اتهام می شود. آنچه ما در وزارت 
اقتصاد انجام دادیم این بود که معاونت 
حقوقی، موضوعات مورد سؤال را بررسی 
کرد. بر اساس آن، واگذاری ایران ایرتور و 
دشت مغان مطابق مقررات بوده است. 

)ایلنا(

 خرید خدمت سربازی یا همان جریمه 
مشمولان غایب از نظر من که متولی امور 
سربازی هستم یک پدیده تبعیض آمیز 
بود و مصیبتی برای خانواده ها ایجاد 
کرده بود. روزی که این طرح بررسی 
می شد، ستادکل مخالف بود و ما بار ها 
اعلام کردیم که این باعث می شود جوانان 
مرتکب غیبت شوند. همین اتفاق هم 
افتاد. زمان شروع طرح، غایبان ما کمتر 
از ۲ میلیون بودند اما زمانی که متوقف 
شد به بیش از 2/5 میلیون رسیده بود. با 
توجه به اقداماتی که صورت گرفت، پرونده 
این طرح بسته شد و ما دیگر چیزی به 
عنوان فروش سربازی نداریم. )باشگاه 

خبرنگاران جوان(

 بودجه 448 هزار میلیارد تومانی دولت 
در شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
تصویب شد که به 386 هزار میلیارد 
تومان تقلیل پیدا کند. قرار شد 62 هزار 
میلیارد تومان از هزینه ها صرفه جویی 
کنیم. قرار شد منابع جدیدی به ارزش 
76 میلیارد تومان وارد کنیم. زمانی که 
اوضاع در کشور مساعد بود، تمام کشورها 
خواستار سرمایه گذاری در ایران بودند. 
هم اکنون که درآمد حاصل از نفت مساعد 
نیست، واریز 32 درصد از آن به صندوق 
توسعه ملی معقول نیست اما با همه این 
موارد، سال گذشته 20 درصد از درآمد 
فروش نفت وارد صندوق شد و 12 درصد 
دیگر قرار شد تا پایان سال برای استفاده 

بماند. )تسنیم( 

zzحال ناهید 1 خوب است

وزیر ارتباطات در واکنش به ادعای برخی 
رسانه های خارجی مبنی بر سومین تلاش 
ناکام ایران برای استقرار ماهواره در مدار 
در سال ٢٠١٩ و احتمال انفجار سکوی 
موشک پرتاب ماهواره با لحن طنز گفت که 
حال ماهواره ناهید۱ خوب و در آزمایشگاه 
مستقر است. در پی ادعای رادیوی ملی آمریکا 
)NPR( مبنی بر تغییر رنگ سکوی پرتاب 
موشک در »پایگاه فضایی امام خمینی« در 
جنوب سمنان و احتمال انفجار در زمان 
پرتاب ماهواره، محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات ایران، در توئیتر نوشت: ظاهرا 
اخباری منتشر شده که سومین تلاش برای 
استقرار ماهواره در مدار ناموفق بوده است. 
راستش ناهید۱ حالش خوب است. الان هم 
در آزمایشگاه مستقر است. برای شفاف سازی، 

خبرنگاران می توانند بازدید کنند.

zzپایان تور آسیایی وزیر امور خارجه

وزیر امور خارجه کشورمان که در سومین 
ایستگاه سفر خود به شرق آسیا، به مالزی 
رفته بود، با مقامات ارشد این کشور دیدار 
و گفت وگو کرد. محمد جواد ظریف پس 
از دیدار با نخست وزیر این کشور، دیدار با 
ماهاتیر محمد را »بسیار خوب و دوستانه« 
ارزیابی کرد. وی گفت: هم در زمینه مسائل 
جهان اسام صحبت کردیم و هم درباره 
تحریم ها و اقدامات خلاف قانون آمریکا و 
همین طور درباره اقدامات و کارهایی که قرار 
است به شکل دو جانبه میان 2 کشور صورت 
بگیرد گفت وگو کردیم. ظریف تصریح کرد: 
از جمله این اقدامات توافق با تشکیل کمیته 
عالی روابط دوجانبه در سطح وزرای خارجه 
بود که پیش از سفر نخست وزیر مالزی به 

تهران تشکیل خواهد شد تا در همه زمینه ها 
گفت وگو انجام شود و مقدمات سفر ماهاتیر 
محمد به ایران فراهم شود. ماهاتیر محمد، 
نخست وزیر مالزی، هم در توییتی به این دیدار 
اشاره کرد و نوشت: ما بر سر مسائل مختلفی 
از جمله منافع مشترک و همچنین توسعه 
روابط دوجانبه میان کشورهایمان بحث و 

گفت وگو کردیم.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در 
گفت وگویی با خبرگزاری برناما در مالزی 
گفت: ایران بر سر نقش خود ذیل برنامه 
جامع اقدام مشترک مذاکره نخواهد کرد، 
اما آماده است تا بر سر پیدا کردن راه های 
مختلف برای اجرای تعهدات برجامی با دیگر 
طرفین به گفت وگو بپردازد. ظریف با تأکید بر 
اینکه طرفین اروپایی باید به این توافق پایبند 
بمانند، تصریح کرد ایران به همان مقداری 
که دیگر طرفین به توافق هسته ای پایبند 
باشند از برجام پیروی خواهد کرد. رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان روز گذشته از 

کوآلالامپور راهی تهران شد.

zzبازگشت دوباره نجفی به زندان

رئیس کل دادگستری استان تهران از 
بازگشت محمدعلی نجفی به زندان خبر داد. 
محمدجواد حشمتی در گفت وگو با میزان 
با بیان اینکه محمدعلی نجفی به زندان 
بازگشت گفت: برابر ضوابط و مقررات قانونی، 
هرچند با گذشت اولیای دم قصاص منتفی 
می شود، در مورد جنبه عمومی جرم قتل، 
از سوی دادگاه حکم مقتضی صادر خواهد 
شد. وی تصریح کرد: مضافا اینکه محکومیت 
نام برده بابت نگهداری سلاح غیرمجاز به قوت 
خود باقی است و سرانجام نیز مجازات اشد 

اجرا می شود. 

پزشک متخصص است و علاقه زیادی به 

ی
ضای

ل ر
سو

نهج‌البلاغه دارد. بعد از انقلاب هم که انجمن ر
اسلامی دانشجویان دانشکده پزشکی تبریز را 
راه انداخت، با برگزاری کلاس‌های قرآن و 
نهج‌البلاغه، با گروه‌های منحرف آن مقطع 
مقابله کرد. نایب‌رئیس این روزهای مجلس 
شورای اسلامی معتقد است: نهج‌البلاغه در 
دیار خود، در میان شیعیان على، غریب و تنهاست، 
همچنان که خود على غریب و تنهاست. زندگی 
شخصی او هم حاکی از این است که سعی دارد سیره 
و سبک زندگی امیرالمؤمنین)ع( را در زندگی‌اش اجرا 

کند. هرچند جراح است و درآمد زیادی دارد، زندگی 
نسبتا ساده ای دارد. سال قبل، زمانی که یکی از 
همکارانش در خانه ملت او را متهم کرد، گفته بود: چه 
کسی حاضر است اجازه بدهد از وضعیت زندگی‌اش 
فیلم بگیرند و آن را به مردم نشان دهند؟ من حاضرم 
از هر شخصی و از هر جایی از زندگی من فیلم بگیرند 
و منتشر کنند. آقای دکتر در بیشتر سخنرانی‌ها و 
اظهارنظرهایش به ضرورت عدالت و مبارزه با فساد 
تأکید دارد. شاید این را هم با تعمیق در زندگی و کلام 
مولایش آموخته باشد. مسعود پزشکیان در 
جدیدترین مصاحبه خود، به همین مقوله مبارزه با 

فساد اشاره کرده و گفته است: من با روشی که برای 
مبارزه با فساد در پیش گرفته شده است موافق 
نیستم. مبارزه با فساد این‌گونه نیست که بگیرند و 
ببرند، بلکه معتقدم فردی که تخلف کرده‌ است باید 
 مراحل قضایی را طی کند. او به بازداشت اخیر
 2 نماینده مجلس هم اشاره و تصریح کرده است: 
نماینده که در نمی‌رود. اگر مجرم است، باید او را به 
دادگاه ببریم و محاکمه کنیم، نه اینکه یک‌باره راهی 
زندان و با آبرویش بازی شود. این کارها در حقیقت 
سرمایه اجتماعی را از بین می‌برد مردم را به مجلس و 

همه بدبین می‌کند. 

  چهره روز: مسعود پزشکیان  بسته خبری  

باید و نباید یک مبارزه

حکایت روز

یکی از بزرگان گفت پارسایی را 
چه گویی در حق فان عابد که 
دیگران در حق وی به طعنه 
سخن‌ها گفته‌اند. گفت: بر ظاهرش 
عیب نمی‌بینم و در باطنش غیب 

نمی‌دانم.

حدیث روز

عذرخواه‏‌ىهاى مردم را بپذیر تا 
از برادری‌شان بهره‏‌مند گردى و 
با روى گشاده‌ دیدارشان کن تا 
کینه‌‏هایشان را ریشه‏‌کن ساز‌ى.

امیرالمؤمنین‌)ع(

  خبر ویژه

شورای‌عالی  رئیس 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با 
اشاره به انتخابات‌های پیش‌رو‌ 
گفت: اصلاحات مردنی و 
دفن‌شدنی نیست و این جریان 
سیاسی جریان اصیل انقلاب 
است. مگر می‌توانیم در انتخابات 
حضور نداشته باشیم؟ البته 
با توجه به شرایط، جایگاهمان 
را باید تعریف کنیم. محمد‌رضا 
عارف در جمع تعدادی از  فعالان 
اصلاح‌طلب استان خراسان 
رضوی بر لزوم همراهی تمامی 
ارکان حاکمیت با دولت تأکید 
کرد و گفت: دولت آقای روحانی 
دستاوردهای ارزشمندی در 
حوزه‌های مختلف به‌ویژه در 
عرصه بین‌الملل دارد و بی‌انصافی 
است اگر مشکلات فعلی کشور را 

تماما متوجه دولت بدانیم.
وی با بیان اینکه منکر اشتباهات 
دولت در سیاست‌گذاری در 
حوزه اقتصادی کشور نیست‌‌ 
افزود: رئیس جمهور باید موانع 
و مشکلاتی را که دولت بر سر راه 
دارد  به مردم بگوید. باید با مردم 
صادقانه صحبت کرد. مطمئنم 
اگر مردم در جریان فعالیت‌ها و 
موانع قرار بگیرند، همراهی بهتری 

با دولت خواهند داشت.
رئیس فراکسیون امید در 
بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه بناست کارهای 
اصلاح‌طلبان دیده نشود و 
گفتمان اصلاحات هدف‌گیری 
شده است خاطرنشان کرد: 
فراکسیون امید و سایر بخش‌های 
در اختیار اصلاح‌طلبان عملکرد 
خوبی داشته‌اند که از جمله آن‌‌ 
اقدامات می‌توان به اصلاح قانون 
کاهش مجازات اعدام و تابعیت 
فرزندان مادر ایرانی اشاره کرد 
اما عده‌ای بنا دارند کارهای 
اصلاح‌طلبان دیده نشود و 

گفتمان اصلاحات هدف‌گیری 
شده است.وی افزود: حتی در 
هجمه‌های رسانه‌های خارجی، 
تمرکز حملات ‌روی اصلاح‌طلبان 
است زیرا اصلاح‌طلبان از نیروهای 
اصیل انقلاب هستند و تا زمانی که 
اصلاحات وجود داشته باشد، نظام 

دوام دارد.
عارف با بیان اینکه در بسیاری از 
موضوعات و کارهای فراکسیون 
امید، علنی و رسانه‌ای شدن 
موضوع، رسیدن به موفقیت 
را سخت می‌کند، مانند حل 
موضوع حصر، تأکیدکرد: اصلاح 
قانون کاهش مجازات برخی از 
قاچاقچیان مواد مخدر از کارهای 
خوب فراکسیون امید بود چرا که 
رتبه ایران را در بین کشورهایی که 
مجازات اعدام دارند چندین پله 
کاهش داد و در مجامع مختلف 
بین‌المللی از این اقدام تقدیر 

می‌شود.
وی تأکید کرد: موضوعات 
در فراکسیون امید به صورت 
اجماعی تصمیم‌گیری می‌شود. 
مجمع عمومی فراکسیون‌ها که 
سالی یک بار برگزار می‌شود، 
در فراکسیون امید 10 الی 
12 بار در سال برگزار می‌شود. 

هیچ فراکسیونی حتی یک‌سوم 
جلسات ما را برگزار نکرده است.

رئیس فراکسیون امید یادآور شد: 
در انتخابات مجلس دهم 2 اشتباه 
راهبردی انجام دادیم؛ اول اینکه 
با حامیان دولت ائتلاف کردیم 
که در واقع، جبهه حامیان دولت 
نبودند و فقط یک حزب بود و 
کل جریان اصلاحات با یک حزب 
فقط ائتلاف کرد، و اشتباه دوم 
مربوط به لیست بستن یا حمایت 
از اشخاص به صورت سلبی بود؛ 
یعنی به دلیل اینکه فردی رأی 
نیاورد، از افرادی حمایت کردیم. 

عارف افزود: بر اساس سیاست 
دوم، ما در بعضی مناطق از افرادی 
حمایت کردیم که مشخص بود به 
محض ورود به مجلس روبه‌روی ما 
خواهند ایستاد اما به دلیل اینکه 
فرد دیگری رأی نیاورد، از آن‌ها 

حمایت کردیم که اشتباه بود.
وی خاطرنشان کرد: نمایندگان 
مستقل مجلس در حرف و کلام، 
اصلاح‌طلب و همراه ما هستند 
اما هنگام رأی‌گیری‌ها و در 
بزنگاه‌ها عموما و تقریبا همیشه 
رأی‌هایشان در سبد رقیب 

فراکسیون امید بوده است.
عارف تأکید کرد: اگر بنا باشد 

مقصر برخی اشتباهات جریان 
اصلاح‌طلب یک یا 2 نفر معرفی 
شود ایرادی ندارد چرا که 
اصلاحات گفتمان هزینه دادن 

و قربانی شدن است. 
عارف در ادامه سفر خود به مشهد، 
در مراسم اختتامیه شانزدهمین 
کنفرانس انجمن رمز ایران که در 
دانشگاه فردوسی مشهد برگزار 
شد نیز حضور یافت. وی که رئیس 
انجمن رمز ایران نیز هست، در این 
مراسم اظهار کرد: ظاهر تحریم‌ها 
اقتصادی است ولی در باطن خود، 
دسترسی به علم و فناوری را در 
نظر دارد. به همین دلیل تلاش 
جوانان در رسیدن به علم و فناوری 
ارزشمند است. رئیس انجمن 
رمز ایران گفت: در تدوین اسناد 
بالادستی و سند راهبردی ده‌ساله 
باید بدانیم کجا هستیم و مسیر 
آینده درست تشخیص داده شود. 
اگر شرایطمان را با اسناد تولید‌شده 
وفق ندهیم، خودشان را به ما 
تحمیل خواهند کرد. وی اضافه 
کرد: حضور در فضای مجازی یک 
ضرورت است که در تهیه اسناد 
بالادستی و در برنامه راهبردی در 
سند چشم‌انداز باید مد نظر باشد. 
همچنین در تأمین نیازهای فنی 
و مورد نیاز کشور باید از امکانات 

داخل کشور استفاده شود.
رئیس فراکسیون امید در حاشیه 
این مراسم با اشاره به اظهارات 
اخیر رئیس جمهوری مبنی بر 
اینکه برای منافع ملی و رفع 
مشکلات مردم در هر ملاقاتی 
که لازم است حضور می‌یابد گفت: 
با توجه به منافع ملی، هر اقدامی 
منافع ملی ایجاب کند انجام 
خواهیم داد و ظرفیت زیادی در 
نظام و انقلاب و مسئولان وجود 
دارد که در این مسیر گام بردارند 
و سخنان رئیس جمهوری همان 

راهبرد کلی نظام است. 

در قبال خصوصی‌سازی‌ها و تاراج اموال عمومی 
کوتاه نمی‌آییم

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه چگونه از یک کارمند با حقوق پایین مالیات 
دریافت می‌شود اما عده‌ای با درآمدهای میلیونی و زیاد فرار مالیاتی دارند گفت: 
در قبال خصوصی‌سازی‌ها و تاراج اموال عمومی کوتاه نمی‌آییم. حجت‌الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی که در گردهمایی بزرگ مبلغان محرم سخن می‌گفت، با 
تأکید بر اینکه مسئولان باید به فساد حساس باشند تصریح کرد: مردم از فساد 
اداری و شرایط اقتصادی گله‌مند هستند اما باید به دنبال شرایطی باشیم که در 
نظام اداری ما فساد لانه نکند و ساختارها مانند نظام بانکداری، مالیاتی و واردات 
اصلاح شود. وی تأکید کرد: به پرونده کسانی که متصل به ثروت و قدرت هستند 
عادلانه و منصفانه رسیدگی می‌کنیم و به حرف‌ها و فریادهای اینکه این پرونده 

جناحی و سیاسی است توجه نخواهیم کرد.

 خبرعکس 

عارف در جمع فعالان اصلاح‌طلب خراسان رضوی:

اصلاحات‌ دفن‌شدنی نیست


